

## Helsingin Kansallinen Kulttuuriyhdistys, jäsenkirje 1/2021

---

### Puheenjohtajan terveiset



Hyvä kulttuurin ystävä! Valitettavasti koronatilanne on edelleen haasteellinen Helsingin ja Uudenmaan alueella ja tästä johtuen voimassa on vielä viranomaisrajoituksia, jotka estävät lähitapahtumien järjestämisen. Tämän takia yhdistyksemme kevään toimintakausi on ollut normaalia hiljaisempi. Etenemme toki terveys ja turvallisuus edellä. Samalla on kuitenkin myönnettävä, että ainakin henkilökohtainen kulttuurinnälkäni on kasvanut kovin suureksi. Onneksi tunnelin päässä on valoa näkyvissä ja varmasti moni meistäkin on jo vähitellen saanut ensimmäisen koronarokotteensa. Malttakaamme siis hetken vielä, kunnes pääsemme kirmaamaan takaisin kulttuurielämysten laiturille.

Helsingin nykyisessä kaupunkistrategiassa todetaan juhlallisesti, että kaupunkimme vetovoima kumpuaa mm. puhtaasta ja turvallisesta ympäristöstä ja uniikista kaupunkikulttuurista. Mutta miten kulttuurin merkitys näkyy esimerkiksi tehdyssä kaupunkipolitiikassa ja helsinkiläisten arjessa? Tähän ja muihin ajankohtaisiin asioihin kysymyksiin saamme vastauksia toukokuussa etänä järjestettävässä kahdessa vaalikeskustelutilaisuudessa, joihin olemme kutsuneet vieraaksemme kulttuurin ystäviksi tunnustautuvia kuntavaaliehdokkaita. To 20.5. vieraaksemme saapuvat Anniina Iskanius sekä Laura Rissanen ja pe 28.5. pääsemme taas kuulemaan pormestariehdokas Juhana Vartiaisen, Joonas Haaviston sekä Sini Korpisen ajatuksia kulttuurista ja kaupunkipolitiikasta.

Kesäkuulta kalenteristamme löytyy tällä hetkellä kaksi museovierailua, jotka toteutetaan turvallisesti pienessä ryhmässä, sillä varauksella, että kesäkuun viranomaisrajoitukset eivät aseta esteitä. Tiistaina 8.6. tiedossa on Ateneumin Ilja Repinin näyttely ja keskiviikkona 16.6. taas Didrichsenin Tove Janssonin näyttely. Syksylle meillä on jo varattuna 15.9. opastus Didrichsenin Björn Weckströmin näyttelyyn. Tarkoituksenamme olisi kesäkuussa päästä vielä järjestämään myös opastettu kaupunkikävely, jonka teemana on Espanjantauti Helsingissä 1918–1920. Kävelykierroksen päivämäärä on vielä vahvistamatta rajoituksista johtuen. Ajankohtaiset tiedot tapahtumistamme löydät kuitenkin kotisivuiltamme osoitteesta <https://www.hpsy.net/>.

Aurinkoa, nautinnollisia kesäteatterielämyksiä ja ennen kaikkea huolettomia kesäpäiviä oheisen Ilja Repinin tyttären Vera Repinan muotokuvan (Pyryharakka) hengessä toivottaen,

Viljami Wiirilinna

Ps. Vinkkinä kaupunkikesään muuten, että ensimmäinen ja kovin odotettu Helsinki Biennaali -nykytaidetahtuma näyttää tällä hetkellä toteutuvan 12.6.–26.9. (<https://helsinkibiennaali.fi>)



Helsingin Kansallinen Kulttuuriyhdistys HPKY ry.

## Tapahtumasihteerin terveiset

Koronatilanteen ja voimassa olevien rajoitusten takia ryhmäkokomme tilaisuuksiin on normaalia pienempi. Tilaisuuksiin kannattaakin siis ilmoittautua mahdollisimman pian, jotta paikat eivät ehdi täytyä.

Lisätiedot ja ilmoittautuminen tilaisuuksiin onnistuu ottamalla yhteyttä minuun. Lisätiedot ja ilmoittautumislomakkeet löytyvät myös nettisivuiltamme.

Voit aina olla minuun yhteydessä, mikäli sinulla on kysyttävää jäsenyytesi tai yhdistykseen liittyvissä asioissa: [hpky.ry@gmail.com](mailto:hpky.ry@gmail.com) tai 041 364 7210.

Iloisin terveisin,  
Ines



---

## Kevään ja kesän tapahtumat:

### Kaupunkipolitiikkaa ja kulttuuria -vaalikeskustelu

HPKY:n kaupunkipolitiikkaa ja kulttuuria -vaalikeskustelu  
To 20.5. klo 18:30 verkossa [www.hpky.net/vaalikeskustelu](http://www.hpky.net/vaalikeskustelu)

**Anniina Iskanius**

**Laura Rissanen**

Helsingin Kansallinen Kulttuuriyhdistys HPKY ry.

**Aika: to 20.5.2021 klo 18:30**

**Vaalikeskustelu järjestetään verkossa Teamsin kautta. Osallistumisohjeet ja linkki toimitetaan kaikille ilmoittautuneille sähköpostitse sekä julkaistaan 19.5. kotisivuillamme [www.hpky.net](http://www.hpky.net).**

**Ilmoittautumiset 19.5. mennessä ja lisätiedot: Viljami Wiirilinna p. 040 828 3352 [viljami.wiirilinna@outlook.com](mailto:viljami.wiirilinna@outlook.com).**

HPKY tulee järjestämään kaksi kulttuuria ja kaupunkipolitiikkaa käsittelevää vaalikeskustelua kesäkuussa käytävien kuntavaalien alla. Ensimmäiseen vaalikeskusteluun vieraaksemme saapuvat ehdokkaat Anniina Iskanius ja Laura Rissanen.

Kaikki teemasta kiinnostuneet ovat tervetulleita seuraamaan vaalikeskusteluamme. Teemme tilaisuudesta myös tallenteen. Ennakkoilmoittautumalla varmistat sen, että saat erilliset osallistumisohjeet sekä sähköpostimuistutuksen tilaisuutta koskien. Tilaisuuteen voi osallistua myös ilmoittautumatta käyttämällä myöhemmin tällä sivulla julkaistavaa osallistumislinkkiä.

VTM Anniina Iskanius työskentelee tällä hetkellä Helsingin apulaispormestarin erityisavustajana kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla. Anniinalla on taustallaan jo pitkä työura politiikan parissa: eduskunnassa, Euroopan parlamentissa, konsulttitoimistossa sekä nyt kaupungintalolla. Hän asuu perheineen Tammisalossa. Anniina kertoo olevansa intohimoisesti Helsinkiin suhtautuva uudistaja.

VTM Laura Rissanen työskentelee tällä hetkellä Sivistystyönantajien johtajana, aiempaa työkokemusta hänellä on eduskunnasta, valtiovarainministeriöstä, opetus- ja kulttuuriministeriöstä ja Euroopan parlamentista. Laura asuu perheinen Töölössä.

Laura on pitkänlinjan kaupunkipoliitikko ja arkivihreä Helsingin puolustaja. Hän toimii tällä hetkellä mm. HKL:n johtokunnan puheenjohtajana sekä Helsingin kaupunkiympäristölautakunnan jäsenenä. Aiemmin hän on toiminut mm. Kokoomuksen valtuustoryhmän puheenjohtajana ja Helsingin kaupunginhallituksen jäsenenä sekä kulttuuri- ja kirjastolautakunnan varapuheenjohtajana.

---

## Kaupunkipolitiikkaa ja kulttuuria -vaalikeskustelu

### KULTTUURIA JA KAUPUNKIPOLITIikkaA -VAALIKESKUSTELU

PE 28.5. KLO 18:00 VERKOSSA  
HPKY.NET/VAALIKESKUSTELU



JUHANA VARTIAINEN



SINI KORPINEN



JOONA HAAVISTO

Aika: to 28.5.2021 klo 18:00

Vaalikeskustelu järjestetään verkossa Teamsin kautta. Osallistumisohjeet ja linkki toimitetaan kaikille ilmoittautuneille sähköpostitse sekä julkaistaan 27.5. kotisivuillamme [www.hpky.net](http://www.hpky.net).

Ilmoittautumiset 27.5. mennessä ja lisätiedot:  
Viljami Wiirilinna p. 040 828 3352  
[viljami.wiirilinna\(at\)outlook.com](mailto:viljami.wiirilinna(at)outlook.com).

HPKY tulee järjestämään kaksi kulttuuria ja kaupunkipolitiikkaa käsittelevää vaalikeskustelua

kesäkuussa käytävien kuntavaalien alla. Jälkimmäisen vaalikeskustelumme vieraaksi saapuvat Kokoomuksen pormestariehdokas, kansanedustaja Juhana Vartiainen, sekä ehdokkaat Joona Haavisto ja Sini Korpinen.

Kaikki teemasta kiinnostuneet ovat tervetulleita seuraamaan vaalikeskusteluamme. Teemme tilaisuudesta myös tallenteen. Ennakkoilmoittautumalla varmistat sen, että saat erilliset osallistumisohjeet sekä sähköpostimuistutuksen tilaisuutta koskien. Tilaisuuteen voi osallistua myös ilmoittautumatta käyttämällä myöhemmin tällä sivulla julkaistavaa osallistumislinkkiä.

Kokoomuksen pormestariehdokas VTT, ekonomi Juhana Vartiainen työskentelee tällä hetkellä kansanedustajana. Juhana asuu Kruunuhaassa. Ennen poliitikon uralle heittäytymistä Juhana tuli tunnetuksi kansainvälisenä talousosaajana ja tutkijana. Hän toimi mm. VATT:n ylijohantajana vuosina 2012–2015.

Joona on ohjelmistoinsinööri, tiimijohtaja ja kahden lapsen isä. Joona asuu perheensä kanssa Hermannissa. Helsingin politiikassa hän vaikuttaa tällä hetkellä varavaltuutettuna ja kaupungin digitalisaatiotoimikunnan varapuheenjohtajana. Joona kertoo, että hänen politiikkaansa ohjaa liberaali, kestävä ja urbaani ajattelu. Hänen mukaansa Helsingillä on mahdollisuus kehittyä digitalisaation mallikaupungiksi, jossa erilaiset digitaaliset ratkaisut toimivat ja saavuttavat kaikki kaupungissa. Kaupunkilaisten arjen sujuvuus on Joonasta olennaisen tärkeää, ja hän haluaakin kehittää Helsingistä entistä toimivamman.

VTM Sini Korpinen työskentelee tällä hetkellä johtajana viestintäalalla. Hän asustaa kahden lapsensa ja puolisonsa kanssa Koskelassa. Sinin ajatuksissa kaupungeissa voidaan rakentaa parempaa tulevaa ihmisille ja ilmastolle – jos niin valitaan. Hänen mukaansa kuntavaaleissa ratkaistaan se, ohjaako näitä valintoja pelkkä talous vai inhimilliset arvot. Jälkimmäisten suhteen hän ilmoittaa olevansa tinkimätön. Sini kertoo olevansa mahdollisuuksien tasa-arvon tuote, jolle kaksi asiaa on yli muiden: 1) Jokaisella pitää olla menestymisen mahdollisuus. 2) Tulevilta sukupolvilta ei saa ryöstää hyvinvointia eikä planeettaa.

---

## Ateneum: Ilja Repin



**Aika: ti 8.6.2021 klo 16.00**

**Paikka: Ateneum, Kaivokatu 2, 00100 Helsinki**

**Hinta: HPKY:n johdantoluennon maksu on 10€ (kortilla maksettaessa) / 12,50€ (laskulla maksettaessa) per osallistuja.**

**Tämän lisäksi jokainen osallistuja maksaa pääsylipun hinnan (museokortti käy). Ateneum on ennakkoinut näyttelylle suurta kiinnostusta ja on siksi asettanut ryhmien osalta poikkeuksia pääsylippujen hankkimista koskien edellyttäen, että ryhmänvetäjä hankkii kaikki pääsyliput yhdellä kertaa. Tämä tarkoittaa sitä, että ilmoittautuessasi HPKY:n edustajalle maksat samassa yhteydessä johdantoluennon kanssa myös pääsylippusi (10€ + pääsylippu 19/17€) meille maksukortilla. Keräämme museokorttilaisten kortit tässä yhteydessä ja veloitamme heiltä vain johdantoluennon osalta tuon 10€.**

**Sitovat ilmoittautumiset/peruutukset 31.5.2021 mennessä tai niin kauan kuin paikkoja riittää. Tarvittaessa pyrimme lisäämään ryhmäkokoja turvarajojen puitteissa ilmoittautumistilanteen mukaan.**



Helsingin Kansallinen Kulttuuriyhdistys HPKY ry.

**Lisätiedot: Raija Stjernvall p. 040 589 2855 [raija.stjernvall@gmail.com](mailto:raija.stjernvall@gmail.com)**

Tervetuloa tutustumaan HPKY:n seurassa odotettuun maaliskuussa Ateneumissa avautuvaan kansainvälisen mestarin, taidemaalari Ilja Repinin (1844–1930) näyttelyyn. Venäjän kuuluisin taidemaalari Repin on myös suomalaisten rakastama: hänen ateljeekotinsa oli Suomen puolella Terijoen Kuokkalassa vuosina 1917–1930.

Ennen omatoimista näyttelykierrosta kuulemme tilaamamme 30 minuutin johdantoluennon näyttelyyn liittyen. Tapaamme Ateneumin aulassa naulakoiden luona klo 15:45, josta siirrymme yhdessä ryhmien omalle lippukassalle. Jos saavut hyvissä ajoissa, niin voit toki hankkia jo oman pääsylippusi normaalilta kassalta.

Ilja Repin tunnetaan ennen muuta psykologisen ihmiskuvan ja venäläisen kansankuvauksen mestarina. Näyttelyyn saadaan Repinin tunnetuimpia, taiturimaisen yksityiskohtaisia maalauksia, kuten Pietarin Venäläisen taiteen museosta tulevat Volgan lautturit (1870–1873) ja Zaporogit kirjoittamassa pilkkakirjettä Turkin sulttaanille (1880–1891). Näyttelyn lukuisissa muotokuvissa esiintyvät niin taiteilijan perheenjäsenet kuin ajan kulttuurivaikuttajatkin, kuten säveltäjä Modest Musorgski ja kirjailija Leo Tolstoi.

Ilja Repin on aikansa merkittävin venäläinen taiteilija, joka kuvasi maaorjuudesta 1860-luvulla vapautunutta Venäjän kansaa sekä aikansa älymystöä ja kansan suhdetta hallitsijoihin. Siksi hän on vaikuttanut vahvasti siihen, mikä on yhä suomalaistenkin käsitys venäläisyyden olemuksesta.

Näyttely toteutetaan yhteistyössä Moskovan Tretjakovin gallerian ja Pariisin Petit Palais'n kanssa. Esillä on yli sata maalausta ja paperipohjaista teosta. Teoksia saadaan lainaksi muun muassa Tretjakovin galleriasta, Venäläisen taiteen museosta ja venäläisistä yksityiskokoelmista. Näyttelyprojektista Ateneumissa vastaa intendentti Timo Huusko. Ateneumin jälkeen näyttely on esillä Pariisin Petit Palais'sa.

Näyttelyn yhteydessä julkaistaan runsaasti kuvitettu ja asiantuntijoiden artikkeleista koostuva näyttelyluettelo suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Julkaisun toimittaa amanuenssi Anne-Maria Pennonen.

## Didrichsen: TOVE JANSSON



**Aika: ke 16.6.2021 klo 16.35**

**Paikka: Didrichsenin taidemuseo, Kuusilahdenkuja 1**

**Hinta: HPKY:n johdantoluennon maksu on 10€ (kortilla maksettaessa) / 12,50€ (laskulla maksettaessa) per osallistuja.**

**Tämän lisäksi jokainen osallistuja hankkii itse pääsylipun museon kassalta ennen kierrokselle siirtymistä (aikuiset 16€, alennusryhmät 14€ ja museokortti käy).**

**Sitovat ilmoittautumiset/peruutukset 8.6.2021 mennessä tai niin kauan kuin paikkoja riittää. Tiukoista turvajärjestelyistä johtuen mukaan mahtuu vain 10 henkeä.**

Tervetuloa tutustumaan HPKY:n seurassa Didrichsenin kevään 2021 näyttelyyn Maalaaminen on kaikkein tärkeintä, joka keskittyy Tove Janssonin uraan kuvataiteilijana. Monilahjakas Jansson painotti usein olevansa ensisijaisesti taidemaalari, vaikka tekikin uran myös kirjailijana, kuvittajana ja sarjakuvataiteilijana.

Näyttely esittelee Janssonin taiteellisia lähtökohtia ja ilmaisun kehittymistä. Janssonin maalausten rinnalla nähdään teoksia hänen lähipiiriinsä kuuluneilta sekä häneen vaikuttaneilta aikaistaiteilijoilta. Näyttelyn muita taiteilijoita ovat muun muassa Janssonin opiskelutoveri Eva Cederström, opettaja Sam Vanni, vanhemmat Signe Hammarsten-Jansson ja Viktor Jansson sekä elämänkumppani Tuulikki Pietilä. Jansson opiskeli 1930-luvulla Tukholmassa taideteollisuuskoulussa, Helsingissä Suomen Taideyhdistyksen piirustuskoulussa ja täydensi opintojaan Pariisissa. Taidekoulutuksen ohella lähipiiri ja kollegat vaikuttivat taiteilijaperheessä kasvaneen Janssonin taidekäsityksen muodostumiseen. Näyttelyn ajalliset painopisteet mukailevat Janssonin kuvataiteilijan uran aktiivisimpia kausia: keskiössä ovat uran alkuvuodet 1930- ja 1940-lukujen taitteessa sekä taiteellisen uudistumisen aika 1950-luvun lopulla ja 1960-luvulla.

Näyttely valottaa Tove Janssoniin ja hänen sukupolveensa suomalaisessa taidekentässä 1930–1960-luvuilla vaikuttaneita ilmiöitä. Tove Jansson seurasi taidemaailmaa aktiivisesti muttei tarttunut uusiin suuntauksiin ensimmäisten joukossa, vaan pysyi pitkään uskollisena nuorena omaksumalleen ranskalaiselle kolorismille. Janssonin varhaistuotanto on yksityiskohdiltaan rikasta ja usein kertovaa. 1950-luvun aikana taiteilijan teoksissa ilmeni pyrkimys yhä yksinkertaistetumpaan muotoon ja hallittuun sommitteluun. 1960-luvulla Jansson kokeili myös täysin abstraktia ilmaisua.

Näyttelyn on mahdollistanut Moomin Characters Oy Ltd:ltä saatu teoslaina, jota täydentävät teokset kotimaisista museo- ja yksityiskokoelmista.



Helsingin Kansallinen Kulttuuriyhdistys HPKY ry.

Koronatilanteen takia suosittelemme kasvomaskin tai vastaavan suojaimen käyttämistä kaikissa lähitilaisuuksissamme, mikäli siihen ei ole henkilökohtaista estettä. Tarvittaessa yhdistys tarjoaa osallistujille kertakäyttöisen maskin. HPKY varaa oikeuden muutoksiin, mikäli toukokuussa voimassa olevat viranomaismääräykset sellaisia edellyttävät.

Yhdistys järjestää tapahtumia kaikki voimassa olevat suositukset ja rajoitukset mielessä pitäen!

Hyvä jäsenemme, jos sinulla on sähköposti ja haluat saada enemmän tiedotteita tapahtumistamme, ilmoitathan sähköpostiosoitteesi tapahtumasihteerillemme.

---

**Ajankohtaiset tapahtumatiedot löydät kotisivuiltamme [www.hpky.net](http://www.hpky.net). Seuraava jäsenkirje ilmestyy syksyllä 2021.**

---